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АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОВИШЕРСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2021










№ 000
О внесении изменений в муниципальную программу Красновишерского городского округа «Создание условий для оказания медицинской помощи населению Красновишерского городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи», утвержденную постановлением администрации Красновишерского городского округа от 4 февраля 2020 г. № 56 (в редакции постановления администрации Красновишерского городского округа от 01.03.2021 № 146)
На основании решения Думы Красновишерского городского округа от 24 декабря 2020 г. № 249 «О внесении изменений в решение Думы Красновишерского городского округа от 26 декабря 2019 г. № 84 «О бюджете Красновишерского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановления администрации Красновишерского муниципального района от 19 августа 2019 г. № 424 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновишерского городского округа», в целях приведения
Администрация Красновишерского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для оказания медицинской помощи населению Красновишерского городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи», утвержденную постановлением администрации Красновишерского городского округа от 4 февраля 2020 г. № 56 (в редакции постановления администрации Красновишерского городского округа от 01.03.2021 № 146), следующие изменения:

1.1 в разделе I. «Паспорт муниципальной программы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению Красновишерского городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи» строки 11, 11.1, 11.2 изложить в следующей редакции:
	11.
	Объемы и источники финансирования
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	
	Муниципальная программа всего (тыс. руб.), в том числе:
	42,5
	85,0
	0,0
	0,0

	
	бюджет городского округа
	42,5
	85,0
	0,0
	0,0

	
	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	бюджет Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	11.1
	Подпрограмма 1.1.1

Повышение доступности медицинской помощи всего (тыс. руб.), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	бюджет Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.2
	Подпрограмма 1.2.1

Профилактика заболеваний и формирование ответствен-ного отношения населения к собственному здоровью

всего (тыс. руб.), в том числе:
	42,5
	85,0
	0,0
	0,0

	
	бюджет городского округа
	42,5
	85,0
	0,0
	0,0

	
	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	бюджет Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


1.2 раздел II. «Финансирование муниципальной программы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению Красновишерского городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3 раздел IV. «Финансирование подпрограммы 1.2.1 «Профилактика заболеваний и формирование ответственного отношения населения к собственному здоровью муниципальной программы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению Красновишерского городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.4 раздел VIII. «План-график подпрограммы 1.2.1 «Профилактика заболеваний и формирование ответственного отношения населения к собственному здоровью муниципальной программы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению Красновишерского городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи» на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Распространить  действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 24 декабря 2020 г.
Обнародовать настоящее постановление в центральной библиотеке, находящейся по адресу: г. Красновишерск, ул. Спортивная, 18, и разместить на официальном сайте Красновишерского городского округа.

Глава городского округа -

глава администрации

Красновишерского

городского округа






Е.В. Верещагин
Приложение 1

к постановлению

администрации

Красновишерского

городского округа

от 01.03.2021 № 146
II. ФИНАНСИРОВАНИЕ

муниципальной программы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению 

Красновишерского городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий 

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи»

	Код
	Наименование цели программы, подпрограммы, задачи
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель муниципальной программы: 

Реализация полномочий Красновишерского городского округа по созданию условий для оказания медицинской помощи населению городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи: осуществление комплекса правовых, организационных, экономических, материально-финансовых, информационных мер
	Всего,

в том числе:

бюджет городского округа

бюджет Пермского 

края

внебюджетные источники
	42,5
42,5
0,0

0,0
	85,0

85,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	1.1
	Задача муниципальной программы:

Устранение дефицита медицинских кадров в государственных медицинских организациях Пермского края, расположенных на территории Красновишерского городского округа
	Всего, в том числе:

бюджет городского округа

бюджет Пермского края

внебюджетные источники
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	1.1.1
	Подпрограмма

Повышение доступности медицинской помощи
	Всего,

в том числе:

бюджет городского округа

бюджет Пермского края

внебюджетные источники
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	1.1.1.1
	Задача

Привлечение медицинских и фармацевтических работников к работе в государственных медицинских организациях Пермского края, расположенных на территории Красновишерского городского округа, в целях устранения дефицита кадров
	Всего,

в том числе:

бюджет городского округа

бюджет Пермского края

внебюджетные источники
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	1.1.1.1.1
	Основное мероприятие

Реализация комплекса мер для привлечения медицинских работников к работе в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Красновишерская центральная районная больница», в целях устранения дефицита кадров
	Всего, 

в т.ч. по источникам:

бюджет городского округа
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.1.1.1.1.1
	Заключение договоров о целевом обучении в медицинских вузах с выпускниками общеобразовательных учреждений Красновишерского городского округа
	Всего, 

в т.ч. по источникам:

бюджет городского округа
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.1.1.1.1.2
	Осуществление единовременной выплаты при трудоустройстве в государственную медицинскую организацию Пермского края, расположенную в Красновишерском городском округе
	Всего, 

в т.ч. по источникам:

бюджет городского округа
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.1.1.1.1.3
	Предоставление служебного жилья медицинским и фармацевтическим работникам, прибывающим для работы в государственных медицинских организациях Пермского края, расположенных на территории Красновишерского городского округа, и не обеспеченным жилой площадью в соответствии с требованиями и нормами, установленными жилищным законодательством Российской Федерации
	Всего, 

в т.ч. по источникам:

бюджет городского округа
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.1.1.1.1.4
	Компенсация затрат, связанных с наймом жилья, медицинским и фармацевтическим работникам, прибывающим для работы в государственных медицинских организациях Пермского края, расположенных на Красновишерского городского округа, и не обеспеченным жилой площадью в соответствии с требованиями и нормами, установленными жилищным законодательством Российской Федерации
	Всего, 

в т.ч. по источникам:

бюджет городского округа
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.1.1.1.1.5
	Профориентационная работа с учащимися 8 – 11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений в целях мотивации к обучению в медицинских образовательных организациях высшего или среднего профессионального образования
	–
	–
	–
	–
	–

	1.2
	Задача муниципальной программы:

Стабилизация уровня смертности населения Красновишерского городского округа
	Всего,

в том числе:

бюджет городского округа

бюджет Пермского края

внебюджетные источники 
	42,5
42,5
0,0

0,0
	85,0

85,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	1.2.1
	Подпрограмма

Профилактика заболеваний и формирование ответственного отношения населения к собственному здоровью
	Всего,

в том числе:

бюджет городского округа

бюджет Пермского края

внебюджетные источники 
	42,5
42,5
0,0

0,0
	85,0

85,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	1.2.1.1
	Задача

Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику заболеваний на территории Красновишерского городского округа
	Всего,

в том числе:

бюджет городского округа

бюджет Пермского края

внебюджетные источники 
	42,5
42,5
0,0

0,0
	85,0

85,0

0,0

0,00
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	1.2.1.1.1
	Основное мероприятие
Информирование населения Красновишерского городского округа через средства массовой информации, официальный сайт Красновишерского городского округа и социальные сети, о возможности распространения на территории округа социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, а также об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий, о профилактике заболеваний и формировании здорового образа жизни
	Всего, 

в т.ч. по источникам:

бюджет городского округа
	20,0

20,0
	22,0

22,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.2.1.1.1.1
	Публикация тематической страницы в газете «Красная Вишера»
	Всего, 

в т.ч. по источникам:

бюджет городского округа
	20,0

20,0
	22,0

22,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.2.1.1.2
	Основное мероприятие
Реализация на территории округа мероприятий, направленных на профилактику заболеваний, формирование ответственного отношения населения к собственному здоровью, в том числе мероприятий по профилактике распространения алкоголизма, табака, немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, на территории Красновишерского городского округа
	Всего, 

в т.ч. по источникам:

бюджет городского округа
	22,5
22,5
	63,0

63,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.2.1.1.2.1
	Проведение профилактических акций
	Всего, 

в т.ч. по источникам: бюджет городского округа
	22,5
22,5
	63,0

63,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.2.1.2.2
	Организация и проведение заседаний Межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии администрации округа, комиссии по профилактике социально значимых заболеваний, Координационного совета по реализации в Красновишерском городском округе Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года
	–
	–
	–
	–
	–


Приложение 2
к постановлению

администрации

Красновишерского

городского округа

от 01.03.2021 № 146
IV. ФИНАНСИРОВАНИЕ

подпрограммы 1.2.1 Профилактика заболеваний и формирование ответственного отношения населения к собственному здоровью
муниципальной программы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению

Красновишерского городского округа в соответствии с территориальной программой

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи»

	Код в соответст-вии с паспортом муници-пальной програм-мы
	Наименование задачи, основного мероприятия 

подпрограм-

мы

Участник программы
	Показатели результата мероприятия

(далее – ПРМ)
	Источник финансиро-

вания
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	наименование
	целевая статья
	ед. изм.
	2020 год
	2021

год
	2022 год
	
	2020 

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.1.1
	Задача
Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику заболеваний на территории Красновишерского городского округа
	Всего, 

в т.ч. по источникам:

бюджет городского округа
	42,5
42,5
	85,0

85,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.2.1.1.1
	Основное мероприятие
Информирование населения Красновишерского городского округа через средства массовой информации, официальный сайт Красновишерского городского округа и социальные сети, о возможности распространения на территории округа социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, а также об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий, о профилактике заболеваний и формировании здорового образа жизни
	Всего, 

в т.ч. по источникам:

бюджет городского округа 
	20,0

20,0
	22,0

22,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.2.1.1.1.1
	Публикация тематической страницы в газете «Красная Вишера»
	Всего, 

в т.ч. по источникам:

бюджет городского округа
	20,0

20,0
	22,0

22,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	
	Администрация округа, ГБУЗ ПК «Красновишерская ЦРБ»
	количество тематичес-ких страниц
	
	ед.
	4
	4
	4
	
	
	
	
	

	Итого по ПРМ
	бюджет городского округа
	20,0
	22,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.1.2
	Основное мероприятие

Реализация на территории округа мероприятий, направленных на профилактику заболеваний, формирование ответственного отношения населения к собственному здоровью, в том числе мероприятий по профилактике распространения алкоголизма, табака, немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, на территории Красновишерского городского округа
	Всего, 

в т.ч. по источникам:

бюджет городского округа
	22,5
22,5
	63,0

63,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.2.1.1.2.1
	Проведение профилактических акций
	Всего, 

в т.ч. по источникам: бюджет городского округа
	22,5
22,5
	63,0

63,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	
	Администрация округа, Департамент муниципальных учреждений, 
ГБУЗ ПК «Красновишерская ЦРБ»
	количество мероприятий
	
	ед.
	5
	5
	5
	
	
	
	
	

	1.2.1.2.2
	Организация и проведение заседаний Межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии администрации округа, комиссии по профилактике социально значимых заболеваний, Координационного совета по реализации в Красновишерском городском округе Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года
	–
	–
	–
	–
	–

	
	Администрация округа
	количество заседаний
	
	засе-дания
	12
	12
	12
	
	
	
	
	

	Итого по ПРМ
	бюджет городского округа
	22,5
	63,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме 1.2.1
	Всего,

в т.ч. по источникам:

бюджет городского округа
	42,5
42,5
	85,0

85,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0


Приложение 3
к постановлению

администрации

Красновишерского

городского округа

от 01.03.2021 № 146
VIII. ПЛАН-ГРАФИК

подпрограммы 1.2.1 Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни

муниципальной программы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению Красновишерского городского округа
в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи»

на 2021 год

	Код в соответствии с паспортом муниципаль-ной программы
	Наименование задачи, основного мероприятия (объекта)
	Место проведения (расположе-ния)
	Участник программы
	Дата начала -дата окончания реализации мероприятия
	Показатель результата мероприятий
	Источник финансирова-ния
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	наименование
	ед. изм.
	значе-ние
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.2.1
	Задача

Создание условий для профилактики заболеваний на территории Красновишерского городского округа 
	Всего, в т.ч. по источникам

бюджет городского округа
	42,5
42,5

	1.2.1.1
	Основное мероприятие

Информирование населения Красновишерского городского округа через средства массовой информации, официальный сайт Красновишерского городского округа и социальные сети о возможности распространения на территории округа социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, а также об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий, о профилактике заболеваний и формировании здорового образа жизни
	бюджет городского

округа
	20,0

	1.2.1.1.1
	Публикация тематической страницы «Будь  здоров» в газете «Красная Вишера»
	Краснови-шерский городской округ
	администра-ция округа
	01.01.2021 – 31.12.2021
	количество публикаций (статей)
	ед.
	4
	бюджет городского округа
	20,0

	1.2.1.2
	Основное мероприятие

Реализация на территории округа мероприятий, направленных на профилактику заболеваний, формирование ответственного отношения населения к собственному здоровью, в том числе мероприятий по профилактике распространения алкоголизма, табака, немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, на территории Красновишерского городского округа
	бюджет городского

округа
	22,5

	1.2.1.2.1
	Проведение профилактических акций
	бюджет городского

округа
	22,5

	
	Проведение профилактических акций
	г. Краснови-шерск
	Администра-ция округа

ДМУ;

ГБУЗ ПК «Краснови-шерская ЦРБ»
	01.01.2021 – 31.12.2021
	количество мероприятий
	ед.
	5
	бюджет городского

округа
	22,5

	1.2.1.2.2
	Организация и проведение заседаний Межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии, комиссии по профилактике социально значимых заболеваний, Координационного совета по реализации в Красновишерском городском округе Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года
	–
	–

	
	Организация
и проведение заседаний комиссий
	г. Краснови-шерск
	администра-ция округа
	01.01.2021 – 31.12.2021
	количество заседаний
	ед.
	12
	–
	–

	Всего по подпрограмме 1.2.1
	Всего, в т.ч. по источникам:

бюджет городского округа
	42,5
42,5


�








